
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio X - Ufficio scolastico di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - 45100 Rovigo 

 
 

USR VENETO –  Ufficio X Sede di Rovigo – tel. 0425427511.   fax 042524449. 
e-mail:  ufficio10.rovigo@istruzione.it             web    http://istruzionerovigo.it  

 

Prot. AOOUSPRO n. 6328 Rovigo, 04 ottobre 2010
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il D.M. 42 dell’08 aprile 2009, con il quale sono stati fissati modalità e termini per 
l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 
educativo per gli aa.ss. 2009/2010 e 2010/2011; 
 
VISTO  il proprio Decreto prot. n.  4785 del 9 agosto 2010 con il quale sono state pubblicate 
le Graduatorie ad Esaurimento di CODA e correlati elenchi di sostegno per l’anno scolastico 
2010/2011; 
 
TENUTO CONTO che nelle operazioni di conferimento di supplenze per l’anno scolastico 
2010/2011 si è esaurito l’elenco del sostegno della Scuola Secondaria di Secondo Grado per l’area 
disciplinare Psicomotoria (AD04); 
 
VISTO  in particolare, l’art.  6, comma 5 del citato Decreto Ministeriale 42/2009, che prevede 
lo scorrimento incrociato degli elenchi di sostegno delle altre aree disciplinari; 
 

DECRETA 
  
è pubblicato, in data odierna, l’elenco di sostegno degli aspiranti inclusi nelle Graduatorie ad 
Esaurimento di CODA del personale docente, che ha conseguito il titolo di specializzazione entro il 
30 giugno 2009, aspirante ad incarichi a tempo determinato della Scuola Secondaria di II Grado, 
formato con l’incrocio degli elenchi delle aree disciplinari AD01, AD02 e AD03. 
 
Ai sensi dell’art. 12 del D.M. 42 dell’8/04/2009 avverso il presente provvedimento, trattandosi di atto 
definitivo, è ammesso per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione all’Albo. 
 
Si precisa inoltre che per effetto della legge sulla privacy D. Lgs 196/2003, come anche riportato 
all’art. 2 della C.M. n. 40 del 9/05/2006, le stampe relative alle graduatorie non contengono alcuni 
dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. Agli stessi dati gli interessati 
o controinteressati, potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge n. 
241/1990 sulla trasparenza degli atti amministrativi. 
 

L’ elenco, che è parte integrante del presente provvedimento, è consultabile sul sito Web di 
quest’Ufficio www.istruzionerovigo.it . 
   

         IL  DIRIGENTE 
f.to  Maria Fernanda Barile  

 
All’ALBO – URP – SITO WEB 
     dell’ufficio - SEDE  
AS/mc 


